



# REBENHOF

JOHANNES SCHMITZ RIESLING



RIESLING  
FRÜHLING  
2024



SCHMECKE DEN SCHIEFER!



## GUTSWEINE

Unkomplizierte, richtig gute Weine für jeden Tag.  
Lebendig, knackig mit fruchtigen Aromen.

	<b>VIER VIERTEL</b>			1,0l
523	<b>2022 Riesling trocken</b>	11,0 vol%	11,00 €/l	<b>11,00 €</b>
	<b>VIER VIERTEL</b>			1,0l
623	<b>2022 Riesling feinherb</b>	10,5 vol%	11,00 €/l	<b>11,00 €</b>
	<b>VOM VULKANGESTEIN</b>			0,75l
423	<b>2022 Riesling trocken</b>	11,0 vol%	12,67 €/l	<b>9,50 €</b>

## ORTSWEINE

Mit ortsspezifischem Charakter aus traditionellen, steilen Parzellen  
deren Terroir sich im Wein widerspiegelt.

	<b>VON WURZELECHTEN REBEN</b>			0,75l
823	<b>2022 Riesling trocken</b>	11,00 vol%	16,00 €/l	<b>12,00 €</b>
	<b>VOM ROTEN SCHIEFER</b>			0,75l
923 <sup>M</sup>	<b>2022 Riesling feinherb</b>	10,0 vol%	16,00 €/l	<b>12,00 €</b>
	<b>VOM GRAUEN SCHIEFER</b>			0,75l
1021	<b>2020 Riesling Kabinett</b>	8,0 vol%	16,00 €/l	<b>12,00 €</b>

## LAGENWEINE

Ca. 50 Jahre alte Wurzelechte Reben schenken uns diese Bodenschätze!

**ERDENER TREPPCHEN:** Finessenreich, verspielte Weine mit floraler Aromatik und Tiefe. Typisch vom grauen Schiefer.

---

	<b>ERDENER TREPPCHEN</b>			0,75l
1323	<b>2022 Riesling trocken</b>	12,5 vol%	22,00 €/l	<b>16,50 €</b>

---

**ÜRZIGER WÜRZGARTEN:** Elegante, komplexe Weine, mit klarer Frucht und mineralisch unverwechselbar vom Terroir des Rotschiefer geprägt. Altes Erbgut des Rieslings wurde hier erhalten und nicht durch Klonung und Pfropfung auf Masse optimiert.

---

	<b>ÜRZIGER WÜRZGARTEN</b>			0,75l
1423	<b>2022 Riesling Spätlese feinherb</b>	11,5 vol%	22,00 €/l	<b>16,50 €</b>

---

	<b>ÜRZIGER WÜRZGARTEN URGLÜCK</b>			0,75l
1520	<b>2019 Riesling Spätlese</b>	7,5 vol%	22,00 €/l	<b>16,50 €</b>

---

Unsere Grand Cru aus dem Herzstück: spektakuläre Steilstlagen und Felsterrassen mit über 70 bis 100-jährige Wurzelechte Reben! Sie erbringen sehr kleine, perfekt ausgereifte Trauben mit unglaublicher Konzentration für den großen Genuss.

---

	<b>ÜRZIGER WÜRZGARTEN VON ALTEN REBEN</b>			0,75l
1222 <sup>M</sup>	<b>2021 Riesling trocken</b>	12,0 vol%	26,67 €/l	<b>20,00 €</b>

---

	<b>ÜRZIGER WÜRZGARTEN GRAND LEY</b>			0,75l
1619 <sup>M</sup>	<b>2018 Riesling Spätlese</b>	9,0 vol%	26,00 €/l	<b>19,50 €</b>

---

	<b>ÜRZIGER WÜRZGARTEN</b>			0,75l
1720	<b>2019 Riesling Auslese</b>	9,5 vol%	38,67 €/l	<b>29,00 €</b>

---

	<b>ÜRZIGER WÜRZGARTEN</b>			0,375l
1811	<b>2010 Riesling Beerenauslese</b>	7,0 vol%	157,33 €/l	<b>59,00 €</b>

---

<sup>M</sup> **Die so gekennzeichneten Weine sind auch in der Magnumflasche (1,5l) erhältlich.**

## AUKTIONSWEINE & GROSSE GEWÄCHSE



Unikate, salzig, mineralisch aufgeladen mit Extrakt, Dichte und Eleganz!  
 Sie können bis zu 20 Jahre reifen, um zur vollen Größe zu gelangen.  
 Premier Cru aus dem Würzgarten!

1522	ÜRZIGER WÜRZGARTEN URGLÜCK		0,75l
	2021 Riesling Spätlese	9,0 vol% 24,67 €/l	18,50 €
1221	ÜRZIGER WÜRZGARTEN VON ALTEN REBEN		0,75l
	2020 Riesling trocken	12,5 vol% 29,33 €/l	22,00 €
1119 <sup>M</sup>	ÜRZIGER WÜRZGARTEN VON DEN FELSEN		0,75l
	2018 Riesling Spätlese feinherb	11,5 vol% 33,33 €/l	25,00 €
1521	ÜRZIGER WÜRZGARTEN URGLÜCK		0,75l
	2020 Riesling Spätlese	9,0 vol% 23,87 €/l	17,90 €
1821	ÜRZIGER WÜRZGARTEN		0,5l
	2020 Riesling Auslese FASS NR.8	8,5 vol% 38,40 €/l	28,80 €
2011	ÜRZIGER WÜRZGARTEN	6,5 vol%	0,375l
	2010 Riesling Trockenbeerenauslese	476,00 €/l	178,50 €

Nach Ring Klassifikation vinifiziert.  
 Die Premiumlinie der Grand Cru Weine stammt  
 aus den besten Steillagen. Eine strenge sensorische  
 Prüfung durch eine Fachjury ist Voraussetzung für das GG.



123	ÜRZIGER WÜRZGARTEN GROSSES GEWÄCHS		0,75l
	2022 Riesling trocken	12,5 vol% 42,67 €/l	32,00 €
222	ERDENER TREPPCHEN GROSSES GEWÄCHS		0,75l
	2021 Riesling trocken	12,5 vol% 45,33 €/l	34,00 €
221	ERDENER TREPPCHEN GROSSES GEWÄCHS		0,75l
	2020 Riesling trocken	13,0 vol% 41,06 €/l	30,80 €

## SEKT & SECCO

0,75l

---

2020	<b>Crémant Riesling brut</b> in traditioneller Flaschengärung	12,5 vol%	<b>15,50 €</b> 20,67 €/l
101	<b>Crémant Riesling brut nature</b> in traditioneller Flaschengärung	12,5 vol%	<b>18,00 €</b> 24,00 €/l
2623	<b>Capriole Riesling Secco</b> <b>Deutscher Perlwein</b> Kohensäure zugesetzt	10,5 vol%	<b>9,50 €</b> 12,67 €/l

---

## EDLES DESTILLAT

0,5l

---

1042	<b>Alter Rieslinghefen</b> Im Eichenfass gereift	42,0 vol%	<b>22,50 €</b> 45,00 €/l
2042	<b>Feinster Quetsch</b> Zwetschgen Feinbrand	42,0 vol%	<b>22,50 €</b> 45,00 €/l
3042	<b>GIN AD USUM</b> London Dry Gin Destillerie Werner, Leiwen	45,4 vol%	<b>32,00 €</b> 64,00 €/l

---





Jetzt Newsletter abonnieren und  
10 % Willkommens-Gutschein sichern!  
Ausgenommen Angebote.

## DER SCHIEFER – Steilhang zeigt was er kann

Der 2022 er Riesling:

*Lerne von der Geschwindigkeit der Natur,  
ihr Geheimnis ist die Geduld.*

Die Reifezeit der 22 er Riesling Weine im Fass erforderte außerordentlich viel Geduld. Nach dem extrem trockenen Sommer 2022 haben sich die Weine sehr lange Zeit für Ihre Entwicklung gelassen – was auch für manche Rieslingfans eine echte Herausforderung war.

Aber es hat sich gelohnt! Die 22 er präsentieren sich als Riesling mit echter Klasse, einige mit dem Potential für wirklich große Weine!

---

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine enthalten Sulfite.

Das Angebot ist freibleibend. Mit dieser Liste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich inkl. 19 % Mehrwertsteuer.

Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug.

Ab einem Auftragswert von 300 € erfolgt die Lieferung frei Haus innerhalb der Bundesrepublik Deutschland. Für Aufträge unter 300 € berechnen wir 10,50 € Versandkosten. Unsere Versandkartons enthalten 6, 9, 12 oder 15 Flaschen.

**Präsente versenden wir gerne in Ihrem Auftrag.  
Kundenpräsente sind auch mit individueller  
Etikettierung möglich.**



## VEGANE WEINE?

### **Ist Wein denn nicht rein pflanzlich?**

Generell sind Trauben, Moste und auch Wein vegan. Aber in der heutigen Kellerwirtschaft kommen für die Klärung und Filterung des Jungweines oft tierische Stoffe wie Gelatine und Kasein zum Einsatz. Diese kellerwirtschaftlichen Hilfsstoffe binden die im Jungwein schwebenden Trubteilchen und setzen sich dann am Fass- bzw. Tankboden ab, wo sie später abgefiltert werden.

Gerade auch für Veganer ist es wichtig zu wissen, dass im Getränk nichts enthalten war oder ist, was sie nicht wollen. Etwa tierisches Eiweiß oder Fischgelatine.

Daher verzichten wir seit dem Jahrgang 2015 generell auf tierische Zusatzstoffe im Wein, damit Sie bedenkenlos genießen können.





# REBENHOF JOHANNES SCHMITZ

Hüwel 2-3 | 54539 Ürzig/Mosel

Tel 0 65 32 · 45 46

info@rebenhof.de

[www.rebenhof.de](http://www.rebenhof.de)



## WO DER RIESLING ZUHAUSE IST

Besuchen Sie uns in unserem Weingut und verkosten Sie die Rieslinge am Ort des Entstehens!

**Unsere aktuellen Öffnungszeiten finden Sie auf unserer Webseite. Auch während der Öffnungszeiten sind wir für ggf. kurzfristige Terminabsprache dankbar – damit wir uns auch die Zeit nehmen können, die Sie gerne mit uns verbringen möchten.**

Weinproben und -seminare, Weinbergführungen etc. finden nach telefonischer Absprache statt (eventuell auch kurzfristig).

Veranstaltungen und Ausschank in der Manufaktur geben wir über [www.rebenhof.de](http://www.rebenhof.de) bekannt.